
Kupní smlouva

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje
se sídlem  Vančurova 1548, 272 59, Kladno
Vedená v obchodním  rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 10020. 
zastoupena:. ..............................................................................................

. . ........ ............... ........... ............................................................

IČ: 27256537
DIČ: CZ27256537
bankovní spojení:. ................ . ...... . . . .. . . . . ..................... 
dále jen „K u pu jíc í"

a

Ros, a.s.
se sídlem  Poříčí 3, 639 00 Brno
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném U Krajského soudu v Brně, v oddílu B, v ložce 
1664
zastoupena: . . . . . . ................ ............... ................ ..................... 
bankovní spo jen í:...... . . .. .. . ........ . . . . . ....... . ...... . ........................ 
IČ: 634 72 406
DIČ: CZ 634 72 406
dále jen „P rodáva jíc í"

Kupující a Prodávající dále též společně označováni jako „sm luvn í strany" ", níže 
uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
tuto sm louvu (dále jen „sm louva").

Kupující a prodávající uzavírají tuto sm louvu, která je  výsledkem  veřejné zakázky zadané 
kupujícím  a která byla zadána formou nadlim itn ího řízení s názvem „Obnova sanitn ích 
vozidel II".

Prodávající prohlašuje, že se detailně seznám il se všem i podklady k veřejné zakázce, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této sm louvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kva litativn í a jiné  podm ínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
sm louvy a že disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění této sm louvy za dohodnutou m axim áln í sm luvní cenu 
uvedenou v této smlouvě.

I.
Předmět sm louvy

1. Předmětem sm louvy je  dodávka 3 ks sanitn ích vozidel včetně sanitn í zástavby typu 
A2 a transportn í techniky (dále též „zboží").

2. Prodávající se zavazuje dodat sanitn í vozidla specifikovaná v příloze č. 1 této 
sm louvy.

3. Dodaná vozidla musí být nová, nesmí se jednat o vozy bazarové, předváděcí či 
z operativního leasingu.



II.
Dodací podmínky

1. Místem plnění je  Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje, 
vančurova 1548, 272 59 Kladno.

2. Prodávající se při předání předmětu sm louvy dle čl. I zavazuje dodržet veškeré 
aktuálně platné právní předpisy.

3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícím u zboží nejpozději do 150 kalendářních  
dnů od podpisu této smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během 
dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu oznám it 
kupujícímu term ín dodání s výjim kou, že čas dodání zboží připadne na poslední den 
lhůty.

4. Prodávající se zavazuje zpracovat harmonogram  průběhu prací s vyznačen ím  term ínů 
kontrol kupujícího tak, aby bylo možné zkontro lovat části konstrukcí, instalací a 
zařízení, které budou v průběhu m ontáže zakryty. Harmonogram bude s kupujícím  
projednán před podpisem této sm louvy a bude podepsán zástupci ve věcech 
technických z obou stran ve stejném  datu, jako tato sm louva. Změna harmonogramu 
je možná pouze na základě písemné dohody obou sm luvních stran.

5. Kupující si vyhrazuje právo kontroly provádění prací i m imo term íny vyznačené 
v harmonogramu průběhu prací. O takové kontrole je povinen informovat 
prodávajícího m inimálně 2 pracovní dny předem.

6. Prodávající předá zboží v m ístě sídla Kupujícího. Vozidla budou vybavena 
převozovým i značkam i pro přesun vozidel. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu 
spolu se zbožím  také doklady, je ž jsou nutné k užívání zboží.

7. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém  m ístě a 
v dohodnutém množství, jakosti a provedení.

8. Kupující je oprávněn odm ítnout převzetí zboží pouze za předpokladu, že Prodávající 
neoznám í včas dodání zboží dle článku II. odst. 3 této sm louvy, nebo zboží trpí 
takovým i vadam i, pro které ho nelze užívat k účelu vyplývajícím u z této sm louvy, 
popř. k účelu, který je pro užíván í zboží obvyklý.

9. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejm éna:
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ,
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,
- označení této sm louvy včetně uvedení je jího evidenčního čísla,
- rozsah a předmět plnění,
- čas a m ísto předání zboží,
- jména a v lastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této sm louvy,
- oznámení kupujícího dle odst. 12, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo 

při jeho předání.

10. Prodávající se zavazuje doložit platné homologace, prohlášení o shodě plnění 
vyhlášek a norem na zboží, nebo jeho části. Tyto doklady spolu s návody a záručním i 
listy budou předány při předání zboží a budou součástí předávacího protokolu.

11. Prodávající se zavazuje um ožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží za účelem 
ověření, zda bylo dodáno zboží dle příslušných ustanovení této sm louvy, a to

2



porovnáním  skutečných v lastností zboží se specifikací požadavků na zboží uvedenou 
v této sm louvě.

12. Kupující se zavazuje provést prohlídku zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
jeho předání a v této lhůtě oznám it prodávajícímu výhrady k předanému zboží. 
Pokud Kupující oznám í Prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady 
neoznám í, má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. 
Pokud Kupující zjistí, že zboží trpí vadam i, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat 
k účelu vyp lývajícím u z této sm louvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží 
obvyklý, oznám í Prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradam i. V takovém  případě 
se má za to, že Kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru Kupujícího zboží pro jeho 
vady užívat k účelu vyp lýva jíc ím u z této sm louvy, popř. k účelu, který je pro užívání 
zboží obvyklý, oznám í Prodávajícímu, že zboží odm ítá. V takovém případě se má za 
to, že Kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí Kupující zpět Prodávajícímu, 
umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se sm luvn í strany jinak.

13. Oznámení o výhradách a oznám ení o odm ítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla 
a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.

14. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VI. 
této sm louvy.

15. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup uvedený v odstavci 9 až 14.

16. V lastn ické právo a nebezpečí vzniku škody ke zboží dle této sm louvy přechází na 
kupujícího okamžikem  podpisu protokolu o předání.

17. Pro případ, že by vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, přechází 
v lastnické právo na Kupujícího dnem zahájen í insolvenčního řízení vůči 
Prodávajícímu.

III.
Cena

Cena vozid la typu A2 650 000,- K č  bez DPH

Cena zástavby 157 000,- K č  bez DPH

Cena zdravotn í techniky 145 000,- K č  bez DPH

Cena vozidla typu A2 celkem 952 000,- K č  bez DPH

DPH 21 % 199 920 ,- K č

Cena vozidla typu A2 celkem  vč. DPH 1 151 920 ,--Kč včetně 
DPH

Cena 3 ks vozidel typu A2 celkem  vč. DPH 3 455 760,--K č včetně 
DPH

(hodno tící kritérium )

3



1. Cena je  stanovena jako  nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu 
realizace zakázky v souladu s podm ínkam i uvedeným i v zadávací dokumentaci a 
zahrnuje veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů (především  kursových a inflačních) 
souvisejících se splněním  předmětu veřejné zakázky.

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a 
včasné splnění celého předmětu této sm louvy, a to zejména clo, doprava do m ísta 
určení, kompletace, instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů, předání a 
instruktáž příslušných zam ěstnanců, tj. techniků kupujícího a obsluhujícího personálu, 
potřebné doklady k zařízen í a jeho provozu, vstupní validace, záruční serv is a 
pravidelné technické prohlídky v požadovaném  intervalu (pokud jsou pro správnou 
funkci zařízení výrobcem  či servisn í organizací nařízeny nebo doporučeny), včetně 
ceny měněných náhradních dílů a provozních náplní, vše včetně vystaven í protokolu a 
případný update software, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod 
práv, pojištěn í apod. a to vše po dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit 
prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny.

3. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.

4. Po dodání zboží bude vystaven řádný daňový doklad.

IV.
Platební podmínky

1. Platba za dodávku zboží bude provedena v české měně v jedné splátce, po podpisu 
protokolu o předání, a to na základě příslušného daňového dokladu (faktury) 
vystaveného dle obecně platných právních předpisů, platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

2. Přílohou daňového dokladu bude vždy protokol o předání zboží potvrzený zástupcem  
Kupujícího spolu se seznamem  dodávek, které jsou předmětem platby.

3. Daňové doklady musí sp lňovat m imo náležitostí podle § 28 zákona o DPH dále tyto 
náležitosti:

•  IČ,
• den splatnosti,
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena 

platba, konstantní a variab iln í symbol,
• odvolávka na sm louvu,
• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a 

konečného účetního dokladu,
• soupis příloh.

4. Za okam žik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu kupujícího.

5. Daňové doklady podléhají kontrole Kupujícího. V případě, že faktura nebude 
obsahovat výše uvedené náležitosti, je  Kupující oprávněn fakturu vrá tit do doby je jí 
sp latnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou fakturu 
od Kupujícího převzal. V takovém  případě je Prodávající povinen fakturu opravit a 
v případě, že by oprava činila fakturu nepřehlednou, vystav it fakturu novou. Opravená 
nebo nová faktura musí být znovu zaslána Kupujícímu. Do doby sp latnosti opravené 
nebo nové faktury není Kupující v prodlení s placením ceny předmětu sm louvy a 
splatnost faktury se posouvá.

6. Zálohy se neposkytují.

4



7. Doba splatnosti daňových dokladů je  stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury 
na adresu kupujícího.

8. Pro případ, že Prodávajíc í je, nebo se od data uzavření sm louvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým  
plátcem" ve sm yslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí Prodávající s tím , že mu Kupující uhradí cenu plnění bez 
DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému 
správci daně. V souvislosti s tím to ujednáním  nebude Prodávající vym áhat od 
Kupujícího část z ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souh lasí s tím , že 
tím to bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči Kupujícímu, a to ve výši 
rovnající se výši odvedené DPH.

9. Prodávající rovněž souhlasí s tím , že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela nebo 
zčásti) bezhotovostním  převodem na jiný  účet než je  účet, který je zveřejněn 
správcem daně způsobem  um ožňujícím  dálkový přístup (§109 zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů), uhradí mu Kupující cenu plnění bez DPH a 
DPH v příslušné výši odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tím to 
ujednáním  nebude prodávající vym áhat od Kupujícího část z ceny plnění rovnající se 
výši odvedeného DPH a souhlasí s tím , že tím to bude uhrazena část jeho pohledávky, 
kterou má vůči Kupujícímu, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH.

V.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající tím to prohlašuje, že je jednáním
ve věcech sm luvních pověřen . . . . . . ............ ........... 
ve věcech technických ......... .........

2. Kupující tím to prohlašuje, že je jednáním  ve věcech technických pověřen Štefan 
Šulgán, vedoucí odd. dopravy.

VI.
Záruční a servisní podmínky

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží:

Záruka na vozidlo : - 4 roky nebo 200 000 km podle toho, co nastane dříve.
12 let záruka na prorezavění.
servisn í interval po max. ujetých 25 000 km nebo 24 měsíců, 
podle toho co nastane dříve.

Záruka na vestavbu a úpravy : - 4 roky.
Záruky na dodané vybavení: - 2 roky.

2. Záruční a pozáruční servis se řídí podm ínkam i uvedeným i v záručn ích listech a 
servisních knihách.

3. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s č lánkem  II. této 
sm louvy.

4. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při 
předání a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.

5



5. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů 
ode dne doručení písemného oznámení Kupujícího o vadách zboží. Po dobu záruční 
doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek 
náhradních dílů. Odvoz porouchaného vozid la v období platné záruky do místa 
servisu a zpět zajišťuje prodávající na své náklady.

6. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyp lývajícím u z této sm louvy, popř. 
k účelu, který je  pro užívání zboží obvyklý, může Kupující požadovat dodání nového 
zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, může Kupující požadovat jen výměnu této 
součásti.

7. Oznámení vady musí obsahovat je jí popis a právo, které kupující v důsledku vady 
zboží uplatňuje.

8. Pokud v době záruční lhůty dojde k poškození vozid la vinou kupujícího (např. dopravní 
nehoda), zabezpečí prodávající jeho neprodlenou opravu za úhradu. Dopravu 
poškozeného vozidla do nejbližšího autorizovaného servisu zabezpečuje prodávající 
rovněž za úhradu, pokud se strany v konkrétním  případě nedohodnou jinak. Cena 
opravy a dopravné musí být písemně odsouhlaseno kupujícím .

9. V rámci záručn í lhůty je prodávající povinen poskytovat kupujícímu pravidelný servis, 
podle výrobcem  předepsaných servisních podm ínek (platí pro vozidlo, sanitn í zástavbu 
i transportn í techniku), a to bezplatně, resp. tyto náklady jsou již  zahrnuty v kupní 
ceně.

10. Prodávající prohlašuje, že jím  pověřený autorizovaný servis nebo on sám je pojištěn 
proti možným  škodám, které by mohl způsobit svým  jednáním  (servisn ím  zásahem, 
atd..) u společnosti Kooperativa s lim item  plnění 250m il. Kč.

VII.
Sm luvní pokuty za prodlení

1. V případě zpoždění dodávky proti dodacím lhůtám této kupní sm louvy se Prodávající 
zavazuje zap latit sm luvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedodaného zboží resp. jeho 
nedodané části za každý započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje zaplatit sm luvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny za každý 
započatý den prodlení s odstraněním  reklam ovaných vad ve lhůtě dle čl. VI. odst. 5 
této sm louvy.

3. V případě, že Kupující nezaplatí řádně a včas fakturu za zboží, je  prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení.

4. V případě, že kupující zjistí, že nebyl dodržen požadavek zadávacích podm ínek 
k veřejné zakázce, jež vedla k uzavření této sm louvy, na to, aby veškeré informace, 
které uvedl prodávající jakožto účastník zadávacího řízení v nabídce a při jakékoli 
komunikaci s kupujícím  jakožto zadavatelem , odpovídaly skutečnosti, vyhrazu je si 
právo odstoupit od sm louvy bez jakýchko li sankcí nebo vym áhat sm luvn í pokutu ve 
výši jednorázově 300.000,- Kč.

5. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají v liv na povinnost platit sm luvn í pokutu.

6. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu sm luvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce Prodávajícího.

6



7. Sjednáním  sm luvní pokuty nejsou dotčeny nároky sm luvních stran na náhradu 
škody.

VIII.
Součinnost

1. Sm luvn í strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvořen í potřebných podm ínek 
pro realizaci předmětu sm louvy, které vyp lýva jí z je jich sm luvn ího postavení. To platí 
i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních sm louvy. 
Především  jsou sm luvn í strany povinny vyvinout součinnost v rámci sm louvou 
upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly 
poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému sp lněn í je jich  sm luvních 
povinností.

2. Pokud jsou kterékoli ze sm luvních stran znám y okolnosti, které j í brání, aby dostála 
svým  sm luvním  povinnostem , sdělí to neprodleně písemně druhé sm luvn í straně. 
Sm luvn í strany se zavazu jí neprodleně odstran it v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění je jich sm luvních 
povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá sm luvn í strana 
oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním  term ínu, který stanoví s 
přihlédnutím  k povaze zá ležitosti.

IX.
Poddodavatelé

1. Předmět sm louvy je Prodávající oprávněn částečně plnit prostřednictvím  třetích osob 
(dále jen „poddodavatel").

2. Zm ěna poddodavatele je  v průběhu plnění dle této sm louvy možná pouze po 
předchozím  písemném souhlasu Kupujícího. Změna poddodavatele, jehož 
prostřednictvím  byla prokázána kvalifikace, je  v průběhu plnění díla možná po 
písemném souhlasu Kupujícího, a to pouze v důsledku objektivně nepředvídatelných 
skutečností a za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže sp lnění kvalifikace 
ve shodném rozsahu jako poddodavatel původní a bude se v tomu odpovídajícím  
rozsahu na plnění dle této sm louvy podílet.

3. Sm luvn í strany si výslovně sjednaly, že Prodávající nese plnou odpovědnost za 
veškerá plnění poskytovaná prostřednictvím  jeho poddodavatele.

X.
Zánik závazků

Závazky sm luvních stran ze sm louvy zanikají:

1. Jejich splněním.

2. Dohodou sm luvních stran formou písemného dodatku ke sm louvě. Takový dodatek 
musí být písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které sm luvn í strany, 
které takový dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná.

3. Odstoupením  od sm louvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. 
občanského zákoníku). Za podstatné porušení této sm louvy ze strany prodávajícího 
bude považováno zejména prodlení s dodáním  předmětu plnění po dobu delší než 15

7



dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně Prodávajícího a pokud 
objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu 
dodávky, který je  touto smlouvou předpokládán.

Pro účely této sm louvy se za podstatné porušení sm luvních povinností považuje také 
takové porušení, u kterého strana porušující sm louvu měla nebo mohla 
předpokládat, že při takovémto porušení sm louvy, s přihlédnutím  ke všem  
okolnostem , by druhá sm luvní strana neměla zájem  sm louvu uzavřít.

Odstoupení od sm louvy musí být provedeno písemným  oznámením  o odstoupení, 
které musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé sm luvn í straně. 
Účinky odstoupení nastanou okam žikem  doručení písemného vyhotovení odstoupení 
druhé sm luvní straně.

4. Skončením  účinnosti sm louvy nebo je jím  zánikem  zan ikají všechny závazky 
sm luvních stran ze sm louvy. Skončením  účinnosti sm louvy nebo je jím  zánikem  
nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení sm luvních pokut sjednaných pro 
případ porušení sm luvních povinností, a ty závazky sm luvních stran, které podle 
sm louvy nebo vzhledem  ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 
stanoví zákon.

XI.
Vyhrazená změna závazku

1. Kupující si tím to v souladu s ustanovením  § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje změnu v osobě 
prodávajícího v průběhu plnění sm louvy.

2. Ke změně v osobě prodávajícího dle předchozího odstavce dojde v okam žiku, kdy 
bude tato sm louva předčasně ukončena z důvodů na straně prodávajícího, dle 
podm ínek stanovených v článku VII. odst. 4 této sm louvy a článku X. odst. 3 této 
sm louvy.

3. Dojde-li k ukončení této sm louvy dle předešlého odstavce tohoto článku sm louvy, je 
kupující oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu této sm louvy a k poskytnutí plnění 
dle této sm louvy na účastníka původního zadávacího řízení pro zadání nadlim itn í 
veřejné zakázky na dodávky s názvem  „Obnova sanitn ích vozidel II", který se po 
provedeném hodnocení um ístil druhý, popřípadě třetí v pořadí.

4. Pokud dojde k podpisu sm louvy ze strany druhého případně třetího, účastníka 
původního zadávacího řízení, bude sm louva plněna od počátku s tím to účastníkem .

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto sm louvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem . Sm luvn í strany se dohodly, že práva a povinnost vzn ik lé 
z této sm louvy, jakož i sm louvu samotnou, nelze převést na třetí osobu bez souhlasu 
druhé sm luvní strany.

2. Sm luvní strany se dohodly, že s ohledem na novou právní úpravu ochrany osobních 
údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu 
těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), které nabývá účinnosti dne 25. 5. 2018, je  kupující oprávněn vyzvat 
prodávajícího k uzavření dodatku této sm louvy, na jehož základě dojde k úpravě

8



příslušných ustanovení této sm louvy tak, aby byly zcela v souladu s výše uvedeným 
nařízením  a příslušnou národní legislativou navazující na výše uvedené nařízení 
vztahujíc í se k ochraně osobních údajů. Prodávající je  povinen kupujícímu poskytnout 
veškerou součinnost potřebnou pro uzavření dodatku dle tohoto odstavce a to 
bezplatně.

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení sm louvy, je  neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu sm louvy.

4. Sm luvn í strany uvádí, že nastane-li zcela m imořádná nepředvídatelná okolnost, která 
plnění z této sm louvy podstatně ztěžuje, není kterákoli sm luvní strana oprávněna 
požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění 
dle této sm louvy, anebo o zrušen í sm louvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tím to 
sm luvn í strany přebírají ve sm yslu ustanovení § 1765 a násl. Obč. zák. nebezpečí 
změny okolností.

5. Prodávající prohlašuje a svým  podpisem této sm louvy stvrzuje, že zboží odpovídá 
všem platným  právním  předpisům  a normám.

6. Tato sm louva může být měněna nebo doplňována pouze písemným i dodatky.

7. Dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejn í objednatel na profilu zadavatele tuto Sm louvu včetně 
jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

8. Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv zveřejn í objednatel tuto Sm louvu 
včetně příloh a případných dodatků v registru sm luv. Zveřejnění bude provedeno za 
pomoci autom atického strojového převodu textu.

9. Tato sm louva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Kupující obdrží jeden kompletní 
stejnopis sm louvy, Prodávající obdrží jeden kompletní stejnopis sm louvy.

10. Pokud některé položky nejsou upraveny touto sm louvou, řídí se podm ínkam i 
stanoveným i v zadávací dokum entaci, která byla podkladem pro zadávací řízení na 
veřejnou zakázku.

11. Sm luvn í strany si sm louvu přečetly, s je jím  obsahem souhlasí, což stvrzu jí svým 
vlastnoručním  podpisem.

9



Přílohy:
1. Technická specifikace vozidel typu A2

V Kladně, dne V Brně, dne í o j .

10



Příloha č. 1

Technická specifikace vozidel typu A2

PHIoha č.4_Tabutka splněni technických specifikaci
Technické požadavky k VZ 

"Obnova sanitnich v o z id e l  I I " 
Sanitn l voz id la  DNR typu A2

Iméno/ná/cv/obchodnl firma: 
tívdKtí-ytkllo/misto podnikání:

lOO.
Porta 3.639 00 Brno

T e ch n ic k é  požadavky

Z áva zn ý
po žad avek
zad ava te le
ANOřNE

Spínáni 
požadavku 
zadavatele 

. ANOřNE

po zn ám ky

1.1. Požadavky na vozidla

airbag ňdiče i spolujezdce s  možnosti deaktivace systému ANO ANO

klimatizace v prostoru řidiče a pactenlú ANO ANO

Gtropni ventilace v zadním prostoru pro pacienty ANO ANO

protiblokovaci systém ABS. proliprokhjzová regulace, reguteoe točivého momentu s elektronickým 
stabilizačním systémem * asistent pro rozjezd do kopce

ANO ANO

výékové a podélné stavtteJný voleni ANO ANO

zad ni křídlové dveře prosklené vyhřívané ANO | ANO
posilovač řízem ANO ANO
ImoWBzér ANO ANO
i u iM  ilkiioraoto s DHjetoom. u p s  navigaci (přesné majWivé pW kíaS^áop^vňi asistertce \T~ 
reálném Čase, varující před zácpami a upozorňující na dopravní omezeni), s  připojením couvacf 
kamery pro usnadnění parkováni $ obrazem ne monitoru navigace, včetně dodavky této kamery 
Menu ovládáni navigace v  Českém jazyce

ANO ANO

přední mlhové světlomety ANO ANO

(počet míst v kabině 1 •» 2 (sedačka flt íče  a dvou sedačka u spolmezdce a pod ni úložný prostor
ANO ANO

pravé boční posuvné dveře s větracím oknem
ANO ANO pravé dveře vysoké

prosklení tónovanými skly po celém obvodé ANO ANO

elektricky stavitelná a vyhřívaná vné jil zrcátka ♦  el. stahováni oken
ANO ANO

cenuélnl zamykáni dveří s dálkovým ovlédánim s min 2 ks plnohodnotného klíče ANO ANO

typ vozidla určený výrobcem k dostavbě na sanltni vozidlo (kategorie M1-osobní automobil-S8nitní 
DNR. případné kategorie N ) ANO ANO VW Transportér

zadni ambulantní prostor s mm švédou délkou 2 750mm ANO ANO

motor vznětový s  min výkonem 7 0 J W ^ ANO ANO 75KW

celkový počet míst 8: v kabmé li osoby vCetne řidiče. vzadu 3 sedadla z toho 1 sedadlo otočné 
Sklopné, pojízdné křeslo jako pkiohodnotné sedáno + lůžko. Zadavatel upřednostňuje osvědčené 
půdorysné rozmístěni sedaček v ambulantním prostoru dto náčrtu v léto příloze. VSechny 3 pevné 
sedačky musí být po směru jízdy, schválené v kategorii M1 Prostor pro nohy mezi čeln í hranou 
sedáku u sedaček za přepážkou a přepážkou za řltáčem musí být nejméně 360 mm ( měřeno 
vodorovně v ose p ře p é ž k £ )_ _

ANO ANO

užitná hmotnost vozidla musí odpovídat převozu výáe uvedených 8  osob a  zdravotnickou výbavu 
(Je ČSN  EN 1769+A2 s rezervou pro hygienické, zdravotnická a technické prostředky pro kategonl 
Silniční ambulance lypuA 2 : 115 kg . Zadavatel umožni i ýné rovnocenné ře ien i.

ANO ANO

pevná dělicí přepážka « posuvným oknem oddělující kabinu řidiče a ambulantní prostor ANO ANO

VYŠŠÍ KAROSERIE  - (od podlahy ke stropu cca 1800 -1900 mm) ANO Vytoká střecha

bitá barva karoserie ANO ANO

povinné výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2002 Sb $32 odst 1. písmeno .a. b. c. d. e ‘ ANO ANO

plnohodnotná rezervní kolo ANO ANO

1.1.1. Serv lsn i požadavky na vozid lo

• se rv isn í p roh lídky po intervalu max 25 000 najetých k ilom etrů nebo 24 m ésícč i podle 
toho. co  nastane d řivé ANO ANO

I- garance  dostupnosti náhradn ích  dilú po dobu min. 10 let ANO ANO

1.2. Požadavky na san itn l zástavby

Á(e>.

i i



Provedeni u n itn l zástavby v souladu s platnými právními normami pro sanitnl vozid lo typu 
A2, tj. splrtujicl technickou normu ČSN EN 1789+A2 a vyhlášku č. 296/2012 Sb. 
Zadavatel umožni i jiná rovnocenné řešeni

ANO ANO

P ro v e d e n U á s ta v b ^ ^
Výstražné svételné zařizeni • majáková sestava dle vyhlášky (majáky v masce,maják rampa 
nad kabinou řkíče. samostatný maják vzadu na střeše) ANO ANO

Stropní o6véllenl 8mbuiaruniho prostoru se dvéma pásy led svétel s ovládáním u řidiče
ANO ANO

Pomocné osvétiení ambulantního prostoru s jedním svéllem s kombinovaným ovládáním přímo ve 
sváde a dveřním spínačem v bočních a zadních dveřích

ANO ANO

Přenosné akumulátorová svítilně v kebm6 řidiče
ANO ANO

Osvétleni prostoru za vozidlem v zadních dveřích ANO ANO

Teplovodní čtyřrychlostní závislé topení ambulantního prostoru i  ovládáním u řidiče. ANO ANO

Zvukové siflnalizace přepravovaných pacientů k řidiči s ttačitkem um i stáným v dosahu sedadla a 
nosítek ambui. prostoru. ANO ANO

Svételné signalizace otevření dveří ambulantního prostoru na palub, desce u M íče
ANO ANO

Přepážka za sedaOem řkfče pevná s oknem s posuvnými homolopovenymi skly. obložená 
desinfikovateinym a omyvalekiým materiálem ANO ANO

Výztuhy karoserie pro uchyceni obtoteni e senitni zástavby.
ANO ANO

Vyrovnán! podlahy a její obložení profemykovým deskrtkovatelným materiálem ANO ANO

Obloženi stén a stropu desínfikovateiným materiálem ANO ANO

Hrany povrchů musí provedeny a/nebo utésnény tak. aby se zamezilo jakémukoliv průniku kapalin ANO ANOÍii|

j

ANO ANO

2x sedadlo 2a přepážkou. 1x sedadlo otočné sklopné za bočními dveřmi, umisténé po sméru jízdy, 
sedadla budou vybavena mtegr tříbodovými bezp pásy a opěrkami a budou homolopována dle 
ČSN EN 1789 . Zadavatel umožni i jiné rovnocenné řešeni

ANO ANO

Pevný stůl nosítek s výklopnou nakládací plošinou s ochrannými nerez lištami a uchycením nosítek 
dle ČSN EN 1789 s uzavřeným úložným prostorem po celé délce stolu s přístupem ze zadní části 
výsuvnou zásuvkou . Zadavatel umožni 1 jmé rovnocenné řešení

ANO ANO

Uchyceni dk> ČSN EN 1788 pro pojízdné křeslo umisténé u zadních dveři po sméru jízdy. 
Zadavatel umožni i jiné rovnocenné řešeni ANO ANO

Madla pro nástup po obou stranách bočních dveří a  stropní maefo pro sedlci osoby ANO ANO

Odpadni nádoba v ambulantním prostoru ANO ANO

Hasicí přístroj 2 Kg u ř K U č e ^ ^ j ^ ANO ANO

Zmatněni oken ambutanlmho prostoru calofkoSné kouřovou M il - propustnost sv itla  70% ANO ANO

Venkovní zásuvka na 230 V  ♦ propojovací kabel (10 m) NE NE

Zásuvka 2x12V na levé stáné ambulantního prostoru z toho jedna homologováná i pro inkubátor a 
chladíci boxy

ANO ANO

zásuvka 1ZV pro připojeni transportních inkubátorů 71500, TI2000 (od výrobců Air- 
Shields/Draeger/Davul MedcaJ) ANO ANO

Nájezdová rampa pro pojízdné křeslo u zadních dveří výklopná až na zem a neodnlmatelné 
spojená s vozidlem s plynovými Humrů pro tehči maníputod ANO ANO

Dodávka a montáž teptovzdušného topeni 230V s termostatem NE NE

Držák na mfuzni láhve a vaky nerez -  odnfmaleiný ANO ANO

Úchyt lahve na kyslík 2 L na boční levé sténé ambutanlmho prostoru (podhlavníku nosítek) ANO ANO

Výklopný nerezový schod pod bočními dveřmi ANO ANO podsvicený

1.3. Po žadavky  na transpo rtn í te chn iku  Z  d ů v o d ů  k o m p a tib il ity  s flo t ilo u  s tá v a jíc íc h  
s a n it  n ic h  v o z id e l a  je j ic h  z a m ě n ite ln o s t i p ro  p ro v o z  / t m  p ro lo ž e n i z e  s a n itk y  do  s a n itk y /  

p o ž a d u je  z a d a v a te l n i t ě  u v e d e n é  v y b a v e n í tra n s p o rtn í te c h n ik o u  p ř íp a d n é  jin é  te c h n ic k é  
ř e š e n í o d p o v íd a jíc í s p e c ifik a c i n íž e  u v e d e n é

Komplet nosítek ♦ odnimeteiný, polohovací podvozek (např M EDIRO l případné jiný kompatibilní 
s inkubátory v ONK) -  homotogováno dle ČSN  EN 1789 (Nosítka bez podvozku (např Medirol) 
s poloh podhlavníkem, výklop, bočními madly, výsuvnými madly na nošeni, nožním obloukem, 
s plochou matraci a dvéma pásy ♦ podvozek pod nosítka odnlmateJný se skiopn. nohama a poloh 
výškou ( min. 5 poloh ) Zadavatel umožni 1 jiné rovnocenné řešeni

ANO ANO

12



Pojízdné k/esk> nepo*ot>ovatetrvé s integr. opérou hlavy, loketními opéraml. Ctyřbodovým pásem a 
výsuvnými rukojefmí vpředu a výklopnými vzadu -  ergonomická éemá matrace - homotogováno 
dle ČSN EN 1789 zadavatel umožni I jiné rovnocenné řeSenl

ANO ANO

Vozidlo musí být dodáno včetné prohláftenl o shodd s  normou ČSN EN 1789 ♦ A2 
Zadavatel umožni 1 Jiné rovnocenné fe ien i

49.

13


